
 

1 
 

Na temelju članka 32.  Statuta Općine Oriovac  („Službeni vjesnik Brodsko posavske županije 
broj 10/09, 7/13, 4/18, 6/20, 11/21 i 23/22) i  Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava za hitnu 
sanaciju štete na stambenim objektima nužnim za život nastale uslijed jakog olujnog nevremena od 
19. i 21. srpnja 2023. godine  (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 26/2023) i članka 2. i 3. 
Odluke o dodjeli sredstava pomoći za hitnu sanaciju štete na stambenim objektima nužnim za život 
nastale uslijed jakog olujnog nevremena od 19. i 21. srpnja 2023. godine („Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije“ br. 37/23), Općinsko vijeće Općine Oriovac na svojoj  18. sjednici održanoj  
12.ožujka 2024. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava pomoći za hitnu sanaciju štete na stambenim objektima nužnim 

 za život oštećenicima stradalim uslijed jakog olujnog nevremena od  
19. i 21. srpnja 2023. godine na području Općine Oriovac 

 
I. 
 

Općinsko vijeće Općine Oriovac donosi Odluku o raspodjeli sredstava pomoći za hitnu 
sanaciju štete na stambenim objektima nužnim za život oštećenicima stradalim uslijed jakog olujnog 
nevremena od 19. i 21. srpnja 2023. godine na području Općine Oriovac (u daljnjem tekstu: Odluka) 

II. 
 

Ova Odluka donosi se temeljem odredbi Odluke o dodjeli sredstava pomoći za hitnu sanaciju 
štete na stambenim objektima nužnim za život nastale uslijed jakog olujnog nevremena od 19. i 21. 
srpnja 2023. godine donesena od strane župana Brodsko-posavske županije („Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije“ br. 37/23 dalje u tekstu: Odluka o dodjeli)i  Odluke o kriterijima za 
raspodjelu sredstava za hitnu sanaciju štete na stambenim objektima nužnim za život nastale uslijed 
jakog olujnog nevremena od 19. i 21. srpnja 2023. godine  (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije br. 26/2023). 

 
                                                                            III. 

 
Odlukom o kriterijima utvrđeni su kriteriji za raspodjelu sredstava i to samo za prijavljene 

štete na obiteljskim i višestambenim objektima u vlasništvu fizičkih osoba i za pokriće do 60% 
nastalih šteta. 
 

IV.  
 

Temeljem Odluke o dodjeli Općini Oriovac doznačena su sredstva u iznosu 64.320,69 EUR. 
 

V. 
 
Općina Oriovac dužna je doznačena sredstva pomoći temeljem raspodjele iz Odluke o dodjeli isplatiti 
u što kraćem roku oštećenicima, a najduže u roku od godine dana od dana primitka sredstava te 
pravodobnu izradu izvješća o utrošku sredstava.  
Sredstva su strogo namjenska i ne mogu se koristiti u druge svrhe. 
 

VI. 
Neutrošena sredstva vratiti će se u Proračun Brodsko- posavske županije. 

 
 
 
 
 
 



 

2 
 

VII. 
 

Ovlašćuje se načelnik Općine Oriovac za provedbu ove Odluke. 
  
  
 

VIII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Oriovac. 
 
 
 

 
                

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE ORIOVAC 

 

KLASA: 024-02/24-02/14 
URBROJ: 2178-10-03-24-1 
Oriovac, 12.03.2024.godine 

 
                                                                                                        PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                             OPĆINE ORIOVAC 
                                                                                        Matija Jošić, mag. phil. et univ. bacc. relig.  
 


	IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA ZA 2023. GODINU-1.docx
	IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA ZA 2023. GODINU ZA OPĆINU ORIOVAC
	UVOD

	MJERE I NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE
	OSIGURANJE OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA
	MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA I/ILI DRUGIM TIJELIMA, ZNANSTVENIM USTANOVAMA I STRUČNJACIMA ZA PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODE
	EDUKACIJA
	PLANSKI DOKUMENTI





